Página 1 de 3

PORTARIA Nº 248/2021

05/10/2021

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORES COMO FISCAIS DOS
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nº 033/2019 E
074/2021 FIRMADOS COM ESTA
MUNICIPALIDADE.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, usando da competência que lhe confere o

Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores a seguir para exercerem as funções de fiscais da execução

dos contratos administrativos nº 033/2019 e 074/2021:

- VALDECIR JOSÉ NILSEN

Matrícula 16594-1

- CLOVIS WALCZINSKI

Matrícula 21890-1

Art. 2º Os FISCAIS DE CONTRATOS ora nomeados exercerão, entre outras, as seguintes

atribuições:

I – Acompanhar diariamente os serviços prestados pela contratada, bem como acompanhar

a pesagem diária do material entregue;

II – Realizar a conferência do “ticket” de pesagem de saída emitido na balança e assinar o

respectivo “ticket”.

III – Entregar cópia dos “tickets” emitidos para lançamento no sistema de controle, da

secretaria de Viação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                              Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, 05 de outubro de 2021.

                                         JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Rua EXP. João Maria, nº 1020, esq. Av. Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 –

85.301-410

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42) 3635-8100   Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2021/2024

Publicação, com assinatura, feita no Jornal Correio do Povo do Paraná
Edição nº 3746 – de 09/10/2021

http://www.ls.pr.gov.br/